Комитет по о б р азов ан и ю
№  1032-о/2П
от 28 04.2020

dr.

1432014/2020-16855П'!

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

№г.

О внесении изменений
в расиоряжеиие Комитета
но образованию от 15.07.2019 № 2081-р

В целях приведения распоряжения Комитета по образованию от 15.07.2019 № 2081-р
«Об организации работы по оказанию психолого-педагогической помощи и психолого-
недагогического сопровождения» (далее -  распоряжение) в соответствие с действующим
законодательством внести в распоряжение следующее изменение:

1. Пункт 1.2 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«1.2. Действие Положения также распространяется на организацию работы

но оказанию психолого-педагогической помощи несоверщеннолетним обучающимся,
признанным в случаях и в порядке, которые предусмотрены уголовно-процессуальным
законодательством, подозреваемыми, обвиняемыми или подсудимыми по уголовному делу
либо являющимся потерпевшими или свидетелями нрестунления.».

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования Комитета
по образованию довести настоящее распоряжение до сведения администраций районов
Санкт-Петербурга, государственного бюджетного учреждения Регионального центра
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр диагностики
и консультирования» Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Асланян И. А.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

001366387847